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Haber-Yorum 

Özbekistan Rusya’ya Dost Ülkeler Arasında Lider Konumda! 

 

Haber:  

11 Şubat'ta Kun.oz, “Özbekistan Rusya’ya dost ülkeler listesine dahil edildi” başlıklı bir 
haber yayınladı. Habere göre Rusya, 14 komşu ülkesinin en az sekiziyle iyi ilişkilere sahip. 
Bu konu hakkında Rusya Ulusal İletişimi Geliştirme ve Araştırma Enstitüsü, Rusya’nın komşu 
ülkeleriyle olan yıllık dostluk izleniminin sonuçlarını sundu.  

Araştırma, sekizi dost olarak kabul edilen ve dördü (Estonya, Letonya, Litvanya ve 
Ukrayna) açık düşman olarak sınıflandırılan 14 ülkede gerçekleştirildi. Diğer iki ülke 
Gürcistan ve Moldova ise “nispeten dost ülkeler” listesine dahil edildi.  

Rusya Ulusal İletişimi Geliştirme ve Araştırma Enstitüsü müdür yardımcısı Valentina 
Komleva’ya göre, “araştırma sadece siyasi bileşeni değil, aynı zamanda nüfusun Rusya’ya 
karşı genel tutumunu da dikkate almıştır." Yerli ve yabancı uzmanlar, hareket özgürlüğü, Rus 
diline karşı tutum, ekonomik ilişkiler, bilimsel ve kültürel ilişkiler ve BM’de oy kullanma gibi 
toplam 68 göstergeyi inceledi.  

Belarus, “dostluk” sınıflandırmasında açık ara lider konumda. Dolayısıyla bu ülke ile her 
türlü ilişki yüksek puan aldı. Ancak sivil toplum ve kar amacı gütmeyen kuruluşlar arasındaki 
ilişkiler bunun dışında tutuluyor.  

Nitekim Kırgızistan, Özbekistan, Tacikistan ve Türkmenistan gibi dost ülkelerle ilişkilerin 
dinamiklerinin geliştiği kaydedildi. Ancak Ermenistan ve Kazakistan “değişen rejimler” 
grubuna dahil edildi. Bu ülkelerde Rusya ile ilişkilerin tarihinin yeniden gözden geçirilmeye 
başlanmasına işaret edildi. Bu nedenle uzmanlar, iletişimin gelişme koşullarının daha da 
kötüye gidebileceği konusunda uyarıyorlar. 

Uzmanlar, Rusya’ya uygulanan yaptırımlara katılmayı reddeden Gürcistan ile ilişkilerin 
iyileştiğini ve ekonomik iş birliği fırsatlarını genişlettiğini de kaydettiler. Aynı zamanda 
çalışmanın müellifleri, Moldova’nın iletişim koşullarının bozulma yolunda olduğunu 
söylüyorlar.  

 

Yorum:  

Ulusal Araştırma Enstitüsü'nün yürüttüğü izleme göstergelerinde, dost ve düşman ülkeleri 
belirleme kriteri, kuşkusuz bu ülkelerin Rusya yanlısı doğası ve Putin rejimine bağlılıkları 
doğrultusunda belirleniyor. Bugün Sovyet sonrası devletlerden Baltık devletleri, Rusya’dan 
uzaklaşmaları ve Batı ile yakın ilişkiler kurmaları nedeniyle düşmanca ülkeler arasında yer 
almaktadır. Orta Asya ülkeleri ise her türlü şartı kabul ederek ve hatta sözde 
“bağımsızlıklarından” vazgeçerek Putin rejimiyle yakın iş birliği kurmaya hazırdırlar. Örneğin 
Özbekistan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev için Özbek halkının kışın soğuğunda gazsız ve 
elektriksiz kalması onun için hiç önemli değildir. Zira onun için en önemli olan şey, koltuğunu 
ve otoritesini korumak ve ölene kadar tahtta kalabilmektir. Bu nedenle 35 yıldır Özbekistan’ın 
gazını Putin rejiminin oligarşisine teslim etmektedir. O halde Özbekistan, Rusya’nın “dost 
ülkeleri” arasında yer almasın da nerede yer alsın ki?!  
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